
ZIŅOJUMSZIŅOJUMS
GULENES NOVADA PAŠVALDĪBASGULENES NOVADA PAŠVALDĪBAS

2025.gada

maijsmaijs



Uzsākti Vītolu ielas un Kalna ielas pārbūves darbi.

Attīstības finanšu institūcijā ALTUM ir iesniegts projeta pieteikums energosertifikātu
izstrādāšanai 16 pašvaldības ēkām.

Projekti

2

Noslēgti līgumi: 
Koku ciršana Gulbenes novada administratīvajā teritorijā, līgums noslēgts ar SIA “Tree
solutions Latvia”;

Raiņa ielas pārbūve Gulbenes pilsētā, līgums noslēgts ar SIA “Rubate”;

Kalna ielas pārbūve Gulbenes pilsētā, līgums noslēgts ar SIA “Rubate”;

Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai Gulbenes novadā, vertikālā pacēlāja
uzstādīšana un pamatojošās dokumentācijas izstrāde, 3.daļa, līgums noslēgts ar SIA “Nordlift”;

Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai Gulbenes novadā, 4.daļa, līgums noslēgts
ar SIA “RG meistars”.

Uzsākti darbi 2024.gada Līdzdalības budžeta projektam - vides objekta "Zaļā klase" pie Lejasciema pamatskolas. 

2025.gada Līdzdalības budžeta projektu idejas platformā geolatvija.lv tiek gaidītas līdz 30.jūnijam.

Parakstīta vienošanās par projekta "Ēku siltumapgādes vieda vadība" īstenošanu.

Norisinājās CFLA pārbaude 4 objektos (Līgo tautas nams, Stāmeriena - pagastmāja, Lizums – Pinkas, Tirza – Doktorāts), saņemti
pozitīvi atzinumi.

 Vītolu ielas pārbūve Gulbenes pilsētā, līgums noslēgts ar SIA “Rubate”;



MARCHESI

Noslēgts līgums par sešu pašvaldībai piederošu ēku tehniskās
apsekošanas veikšanu.

Drīzumā tiks uzsākta latvāņu apkarošana pašvaldības
īpašumos.

Īpašumu pārraudzības nodaļa

3



MARCHESI

Viens jaunietis devās ERASMUS pieredzes apmaiņas braucienā uz Čehiju.

Dalība Muzeju nakts pasākumos, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests atvērto
durvju dienas pasākumā

Ikdienā rit darbi pie siltumnīcas stādīšanas, teritorijas uzkopšanas, organizēts
pārgājiens apkārt Stāmerienas ezeram.

Grupu mājā pagājis ražīgi darbojoties dārza darbos - sasēti un sastādīti
dārzeņi, puķes. Ar lielu darbinieku iniciatīvu un iemītnieku darbošanos, tapusi
lecekts tomātiem. 

Sociālais darbs

4

Dienas aprūpes centrs, Specializētās darbnīcas, Grupu māja

Ģimenes atbalsta centrs “Saule”

Sociālais dienests
Sociālā darba uzlabošanas nolūkā, sociālie darbinieki apmeklē apmācības apgūstot jauno metodiku “Sociālais darbs ar
atkarīgām un līdzatkarīgām personām”, “Sociālais darbs kopienā”. 

Sociālajos aprūpes centros
SAC “Jaungulbenes Alejas” senioriem nodrošināta Ķelmēnu maizes meistraklase.
Notika sirsnīgs Mātes dienas koncerts.
Klientu ikdienu dažādo dažādi koncerti, kopīgas darbošanās un teātra izrāžu apmeklējumi.

Klienti iesaistās un apmeklē mūzikas terapijas un fizioterapijas nodarbības. 

Struktūrvienības “Dzērves” klienti gatavojas Senioru sporta spēlēm.  



MARCHESI

Noorganizēts pasākums “Nakts pirms Muzeju nakts” Gulbenes
Dzelzceļa ielas kvartālā sadarbībā ar SIA “Gulbenes – Alūksnes
bānītis”, kafejnīcu Vagonā, Viestura ielas iedzīvotājiem un mākslinieci
Lauru Vecmani.

Noorganizēts fotoorientēšanās tūrisma rallijs “Madona - Gulbene”
sadarbībā ar Madonas novada pašvaldības Attīstības nodaļu.
Piedalījās 62 ekipāžas.

Dalība Latvijas Tūrisma informācijas gadatirgū Grobiņā un
Daugavpils Pilsētas svētkos tūrisma popularizēšanas pasākumā,
prezentējot Bānīša zemes piedāvājumu sadarbībā ar Alūksnes
novada tūrisma speciālistiem. 

Tūrisms

5

Gulbenes novada pašvaldības aģentūra “Gulbenes tūrisma
un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs” 



MARCHESI
Tūrisms

6

Sagatavoti un deponēti Cēsu muzejam vairāki
priekšmeti (četri paklāji un grezns spogulis)
vērienīgai izstādei “CĒluma SImtā Satikšanās. No
Vidzemes muižām līdz Cēsu muzejam”.

Stāmerienas pils

Dalība Itālijas Nacionālās dienas svinībās Rīgā pēc Itālijas vēstnieka
Latvijā A.Monti ielūguma.

Publicēts reklāmraksts par Stāmerienas pili Baltic Outlook lidojumu
žurnālā.



Izglītība

7

10.maijā  - Speciālistu tikšanās par Gulbenes novada Bērnu tiesību aizsardzības
programmas 2023.-2025.gadam izvērtēšanas uzsākšanu un turpmākā darba
plānošanu.

14.maijā - Izglītības pārvaldes un sociālā dienesta speciālistu tikšanās par bērnu ar
garīgās veselības traucējumiem iekļaušanu izglītības iestādēs.

21.maijā – domnīca Balvu un Gulbenes novadu speciālistiem “Bērna atbalsta
speciālists – resurss bērnam un viņa atbalsta sistēmai”. Domnīcu organizēja Bērnu
aizsardzības centra Atbalsta pakalpojumu departaments
7. un 15.maijā – programmas “STOP 4-7” noslēguma nodarbības. Programmas
ietvaros personalizētu atbalstu ir saņēmušas 11 ģimenes, kurās aug bērni vecumā
no 4 līdz 7 gadiem. Nodarbības notika gan bērniem, gan vecākiem, gan skolotājiem. 

       Mērķgrupa – bērni ar uzvedības problēmām.

Aktivitātes ģimenes izglītības un atbalsta centrā

22.maijā - Pieaugušo izglītības dienas pasākums “Izglītība mūža garumā”, kura
ietvaros dalībnieki uzzināja par mācīšanās iespējām pieaugušajiem, par pļavās
augošo augu izmantošanu veselības spēcināšanai. Pasākums tika realizēts Eiropas
Savienības Erasmus+ programmas projekta “Nacionālie koordinatori dalības
pieaugušo izglītībā veicināšanai Latvijā” 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-
2023-AL-AGENDA-IBA ietvaros.

Ģimenes izglītības un atbalsta centrs ar darbnīcu “Ģimenes stacija” piedalījās
Gulbīša parka atklāšanā 9.maijā.



Izglītība

8

Projekta “Sabiedrības digitālo prasmju attīstībā” ietvaros 94
Gulbenes novada iedzīvotāji ir papildinājuši zināšanas par drošību
digitālajā vidē, elektronisko dokumentu un e-paraksta
izmantošanu, drošas rīcības principiem ar personīgiem datiem, kā
arī citiem ikdienā aktuāliem digitālajiem jautājumiem. Jebkurš
interesents apmācībām var pieteikties sazinoties ar projekta
koordinatori Elīnu Janovsku (t.: +371 28367145, e-pasts:
elina.janovska@gulbene.lv) vai interneta vietnē stars.gov.lv, kā arī
Gulbenes novada bibliotēkā un pagastu bibliotēkās.

Projektu aktualitātes izglītības jomā

Gulbenes novada pašvaldība ir saņēmusi finansējumu brīvprātīgā darba projektam un izglītības iestādē būs tiesīga
uzņemt 5 brīvprātīgos jauniešus. Jaunieši darbosies Rankas, Tirzas un Lizuma pamatskolas pirmsskolas grupās, kā arī
Stāķu pirmsskolas izglītības iestādē. Brīvprātīgie savu darbu uzsāks 2025.gada septembrī. 

Gulbenes novada pašvaldība ir saņēmusi finansējumu pirmsskolas izglītības iestāžu darbinieku mobilitātes braucieniem.
Katra izglītības iestāde, kurā apgūst pirmsskolas izglītības programmas, varēs nosūtīt vismaz vienu pirmsskolas izglītības
skolotāju uz starptautiskām mācībām. Mācības tiks realizētas Erasmus+ programmas ietvaros.



MARCHESI

Noslēgusies dalībnieku reģistrācija XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju
svētkiem. Gulbenes novadu svētkos pārstāvēs 28 kolektīvi - 17 tautu deju
kolektīvi, 3 kori, 2 folkloras kopas, 2 vizuālās mākslas pulciņi, 1 pūtēju orķestris, 1
teātra pulciņš, 2 kolektīvi uzstāsies speciālo skolu programmā “Mēs esam Jūs”.
Kopā - 505 skolēni. Svētku dalībnieki ir no visām 7 Gulbenes novada skolām,
Gulbenes Mūzikas skolas, Gulbenes Mākslas skolas un Gulbenes novada
kultūras centra. 

Izglītība

9

Interešu izglītība

Eksāmeni
Maijā novada vispārizglītojošajās skolās pilnā sparā norit eksāmenu sesija.
9.klases skolēniem eksāmeni beigušies, savukārt, vidusskolēni jau nokārtojuši
eksāmenus ķīmijā, bioloģijā, matemātikā un latviešu valodā. Vēl priekšā
eksāmeni angļu valodā un dizainā un tehnoloģijās. Šogad eksāmenus kārto 142
pamatskolas beidzēji un 67 vidusskolēni. 
Sertifikātus par pamatizglītību plānots izsniegt, sākot ar 25.jūniju, par vidējo
izglītību – sākot ar 3. jūliju.Citi notikumi un aktivitātes

7.maijā notika 2024./2025.mācību gada olimpiāžu laureātu apbalvošanas pasākums, kurā bija pārstāvētas visas novada
skolas un tika godināti 76 skolēni un 45 pedagogi. Tika pasniegtas pašvaldības naudas balvas - kopsummā par 2600,- EUR.

Maijā visās novada izglītības iestādēs notika pedagogu, vecāku un skolēnu aptauja par iekļaujošu vidi un atbalstu katram
bērnam izglītības iestādē. Aptaujā piedalījās 1767 respondenti; notiek darbs pie iegūto datu apkopošanas un analīzes.



3.maijā GNJC “Bāze” norisinājās muzikālais vakars,
kurā bija iespējams baudīt turku, angļu un latviešu
dziesmas, Turcijas muzikantu izpildījumā. 

9.maijā sadarbībā ar Gulbenes Europe Direct tika
organizēts pasākums “Eiropas diena Gulbenē”, tā
ietvaros Eiropas brīvprātīgie jaunieši rīkoja dažādas
valstu tradicionālās spēles. 

Jauniešu
aktivitātes

10

15.maijā tika izvērtēti Gulbenes novada jauniešu iniciatīvu konkursa 2025
pieteikumi, apstiprinātas piecas iniciatīvas.

22.maijā Gulbenes novada jauniešu dome pirmo reizi Gulbenē organizēja pasākumu “Bez filtra”,
kura ietvaros norisinājās diskusijas starp jauniešiem un Gulbenes novada deputātu kandidātiem. 

"Skolēnu vasaras nodarbinātība 2025" konkursa ietvaros, no 112 pretendentiem tika apstiprināti 35
jaunieši darbam pašvaldības iestādēs. 

Par godu Eurodesk 35.gadadienai, no 7.maija GNJC “Bāze” sadarbībā ar Eurodesk informācijas
punktiem Vidzemes reģionā organizē sešus kulinārijas pasākumus “Taste EU izaicinājums”.

No 27. līdz 30.maijam GNJC “Bāze” sagaidīs partnerus no Rumānijas, pieredzes apmaiņas vizītei
projekta “Karavānu iespējas” ietvaros. 



MARCHESI

Sagatavota raidījuma “Kultūrlāde” sērija par novada gatavošanos skolēnu
Dziesmu un deju svētkiem.

Izsludināts amatiermākslas iniciatīvu projektu konkurss novada kolektīviem.

       Amatiermāksla:

Kori - 1.maijā notika apriņķa koru skate Kubulos, kurā piedalījās 5 kori un visiem
piešķirta 1.pakāpe. Gatavojoties Latgales Dziesmu svētkiem, 14.maijā Kubulos
notika apriņķa kopmēģinājums, 17.maijā Gulbenes ev.lut. baznīcā aizvadīts kora
“Harmonija” un Goran Gora koncerts .

Tautiskās dejas - 1.maijā norisinājās Dinas Markovas kolektīvu koncerts Litenē,
savukārt 24.maijā 6 vidējās paaudzes deju kolektīvi piedalījās deju svētkos
Salaspilī,

Lejasciema pūtēju orķestris nosvinējis 25.jubileju.

Maija sākumā visā novadā notika Neatkarības atjaunošanas svētki - K.Zemīša un E.Rozentāles
koncerts Gulbenē, Kokļu pasākums Lizumā, dziedošo Nacionālā teātra aktieru koncerts Tirzā u.c. 

Kultūra

11



Maijā, Eiropas dienas ietvaros, tika svinīgi atklāta Gulbīšu parka atjaunošanas 1.kārta un
noorganizētas 7 izzinošas un radošas Eiropas stacijas ar grupas “Yūt” koncertu noslēgumā.

Bibliotēkā aizvadīts Skaļās lasīšanas sacensības reģionālais fināls. Gulbenes novadā par
labāko skaļo lasītāju 5.klašu vidū kļuva Rēzija Broģe no Gulbenes novada vidusskolas.

Visu maiju skatāma fotoizstāde “Ukraiņu bēgļu stāsti”. Jaunais fotogrāfs Krišjānis Pulkstenis
ir iemūžinājis ukraiņu bēgļu stāstus fotogrāfiju izstādē.

Bibliotēkas

12

20.maijā - Gulbenes pilsētas pensionāru biedrības biedriem tika organizēta
nodarbība “Digitālās prasmes ikdienai jeb par sarežģīto – vienkārši!”.

20.maijā Balvos notika Latvijas pagastu bibliotekāru kongress. Par bibliotekāro
darbu ar SAC Dzērves klientiem dalījās Ingrīda Rubene, Daukstu pagasta
bibliotēkas vadītāja un par bibliotekārā pakalpojumu sniegšanu Grupu mājas
klientiem kongresā pieredzē dalījās Agrita Petrovska, Tirzas pagasta bibliotēkas
vadītāja.

21.maijā aizvadīts iedzīvotāju tikšanās – sarunu vakars – aktivitāšu darbnīca, kas
norisinās pētījuma projekta “Sabiedrības saliedētības vektori”.

Maijā izstrādāti un iesniegti 3 projektu pieteikumi Valsts Kultūrkapitāla fondam.  
Vidzemes vēsturiskās zemes kultūras programmā, kur atbalstīts 1 projekta
pieteikums “Meistaru stāsti. Amatu darbnīcas lieliem un maziem.”, kas tiks
realizēts POP UP vasaras bibliotēkā Gulbīšu parkā.

No 26. līdz 28.maijam bibliotēkā
Nordplus projekta ietvaros uzņemti
sadarbības partneri – bibliotekāri no
Islandes (Reikjavīkas bibliotēkas).



MARCHESI

1.maijā Lejasciemā norisinājās tradicionālās šaušanas un makšķerēšanas sacensības
“Lejasciema kausi”, pulcējot 32 dalībniekus. 

Tajā pašā dienā Rankā tautas skrējienā “Rankas apļi” piedalījās 62 skrietgribētāji.

3.maijā jau astoto reizi velosporta cienītāji sacentās ar Gulbenes – Alūksnes bānīti
riteņbraukšanas sacensībās “Bānīša kauss 2025 – Apsteidz tvaiku!” 47 kilometrus
garajā distancē devās 124 sportisti. Šogad apsteigt bānīti izdevās tikai 6 dalībniekiem.

Sports

13

28.maijā, svinot savu 10.jubilejas gadskārtu, tika aizvadīts
“Dimantu kauss” stadionkrosā ar Latvijas un kaimiņvalstu
moto braucēju dalību.

Informējam, ka 27.jūnijā notiks “Gulbenes novada iestāžu
un uzņēmumu sporta spēles”. Laipni aicināti pieteikt savas
komandas līdz 25.jūnijam, e-pasts dace.anca@gulbene.lv,
+371 29295359.



MARCHESI
Pagastu

apvienībās



Beļavas un Lejasciema
pagastu apvienības

pārvalde

15

Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma un tradīciju centrā ir
apskatāma Vijas Voses piemiņas izstāde “Silti violetas atmiņas”.

23.maijā pēc rekonstrukcijas darbu pabeigšanas notika svinīga
Lejasciema pamatskolas ēkas atklāšana.

Atklāta radošā telpa “istaba” Lejasciemā. 

Notikusi Beļavas pagasta iedzīvotāju padomes 1.sēde. Par iedzīvotāju
padomes priekšsēdētāju ievēlēts Artūrs Martuzāns. 

Lejasciema pagasta iedzīvotāju padomes vēlēšanas notiks no
2025.gada 9. līdz 22.jūnijam.



Druvienas, Lizuma, Rankas
un Tirzas pagastu

apvienības pārvalde

16

Druvienas pagasta attīstības biedrībai ”Pērļu zvejnieki” apstiprinātie 3 projekti:
Valsts kultūrkapitāla fonda mērķprogrammā “Latviešu vēsturisko zemju attīstības programma”
projekts “Klūgu pinēju svētki Druvienas muižā”. Pasākums notiks Druvienas muižā/Latviskās
dzīvesziņas centrā 31.maijā. 
Biedrības Sateka mazo projektu konkursā “Sarunas ābeļdārzā”. Projekta ietvaros kvalificēta
pasniedzēja pavadībā notiks apmācības ābeļu zaru vainagu veidošanā.
Gulbenes novada kultūras programmu projektu konkursā projekts “Ar saknēm Druvienā”.

Gulbenes novada skolēni apmeklē nodarbības Latviskās dzīvesziņas centrā programmas
“Latvijas skolas soma” ietvaros.

27.maijā Latviskās dzīvesziņas centru apmeklē Gulbenes novada bibliotēkas projekta sadarbības
partneri no Islandes, radošās nodarbības stikla apgleznošanā un sietspiedē.

Druvienas Vecājā skolā - muzejā
Muzeju nakts ietvaros, uzņemti 96 apmeklētāji.

Sagaidītas pirmās apmeklētāju grupas no Alūksnes un Stāķu skolām.

Saņemts Gulbenes pašvaldības līdzfinansējums "Vidzemes kultūras projektu programmas
2025" atbalstītajam projektam par atmiņu grāmatas izdošanu "Drulle A., zvejniece Ē., Tocups
A. "Dravnieku māju stāsti".



Daukstu, Galgauskas,
Jaungulbenes un Līgo

pagastu apvienības pārvalde

17

23.maijā tika atklāta Galgauskas novadpētniecības telpa, kurā var apskatīt un kavēties atmiņās par skolas un
pagasta vēsturi. Laipni aicināti apmeklēt!



Personāls

18

No 2025.gada 14.maija Gulbenes novada Centrālās
pārvaldes Finanšu nodaļas grāmatveža amatā darba
pienākumus uzsāka pildīt Santa Valtere.

Atkārtoti izsludināta pretendentu pieteikšanās atklātam
konkursam uz Gulbenes Mūzikas skolas direktora
amata vietu uz nenoteiktu laiku. Pieteikšanās noslēgsies  
2025.gada 30.maijā. 



Komunikācija

19

Kanālā Re:TV sagatavoti 3 sižeti:

Gulbenē atzīmē Eiropas dienu un atklāj atjaunoto
Gulbīša parka daļu;

Novada seniori apgūst digitālās prasme;

Uz starta DIMANTU kauss stadionmotokrosā.



Paldies!
Antra Sprudzāne, 
Gulbenes novada pašvaldības izpilddirektore


